

(א) [מוספתא פרק ב] ע"ש, (ג) יומא יב. צ"ק פ"ג. (א) [טוטה מה:]. (ד) יומא יב. זכמים נג: ק"ח; (ה) [ע"י טוטה ל:]. (ו) [מוספ' מע"ש פ"א ה"א]. (ז) תענית דף כו., (ח) שם כו.; (ט) דמיה לא ה, (י) יומא דף י"א, (כ) מדות פרק ה מ"א, (ל) נג ע"ב.

הגהות הב"ח

(א) במושנה לוקחין ספרים: (ב) רש"י ד"ה מוספתא וצממדות והא דתנן וכו' אפטר רבית הכנסת וכו' נכנסין לנחום ולמשכים היה הממונה כו' כל"ל ותיבת ולנין שם נמחק וכו' פ"י כל אשי העיירות של אשי מעמד מתכנסין לעיר של ראש המעמד: (ג) בא"ד ואקראי הוה שמעמד הוה. ג"כ [חסר] ההתחלה ושאר זה הלשון [הכא צממדות] דמתכנסין לעיר של מעמד ולנין צממדות של עיר קמיירי הכא דהוי מתפללין צממדות צממדות של עיר צלותן הימים שהיו לנין שם ואקראי צממדות לא פסס אהא צממדות ואפ"ה לר' מנחם יש צהן משום קדושה ולא דמי להא דקאמר לקמן בסוף דף כ"ו א"י הכי קדשתינה לכולהו שצילי דנהגה דהתם צממדות צממדות דין כ"ע מודו דאין צו משום קדושה: (ד) ד"ה אני לא וכו' וצמי מדרשות שזה מיטמאין כשאר צמי: (ה) ד"ה ומה היה וכו' אולם והיכל ובית קדשי הקדשים שהיו לצד מערב עכשו נשאר צממיות מקום המזבח וכו' צממדות הרעוה אלא קרן מזרחית דרומית מקום היסוד: (ו) ד"ה לא שנו וכו' וצית הכנסת בקדושתו עומד וכו' מנהיג ספרים בקדושתן אלא שלא מכרו שבעה הטובים: (ז) תוס' ד"ה ולעוה וכו' של טורף שהוא צנימין:

ליקושי רש"י

[נדפס בסוף המסכת]

גליון הש"ס

רש"י ד"ה תוספתא ובמעמדות וכו'. ובמעמדות א"א גרסינן. צמי הרמב"ן צ"ב דף עו ד"ה אין אומיות כמז לאטגירות לשנא הוא ולא דוקא מעמדות: שם ד"ה טורסיים צורפיי גדושת. ע"י חולין דף ג' ע"ב תד"ה מעלות. ע"י דף ז' ע"ב תד"ה רבן: שם ד"ה א"א שנו כו' ובהכ"כ בהשיבות. מנזאר דס"ל לרש"י דכלאו מעמד אנשי העיר אין מורידין דמים מקדושתן וגם הנהג"י צממיותו וצממדת אנשי העיר צממ"י וגם הנהג"י יוצאים לחולין ותמוה לי מנה דברי רש"י לקמן כו' ע"כ ד"ה ורבנן וכו' דכיון דשקיל דמי ומעלה להו בקדושה וכו' וממ"י אס צממדות מותר אפ"י למיטמי צ"י שכלא וכלא מעמד אנשי העיר אף אס מעלין הדמים בקדושה מ"מ הנהג"י בקדושה קאי וצ"ע:

בני העיר פרק רביעי מגילה

ב א מ"י פ"א מהל' תפלה הלכה כה טו"ע א"ח כ"י קנ"ט ט"ף פ: ג ב מ"י שם הל' טו טו"ע שם כ"י קנ"ט ט"ף פ: ד ג מ"י פ"ד מהל' טו"מא נרעמ הלכה יא ופ"ו מהלכות צית הצמירה הלכה יד: ה ד מ"י שם ופ"ט מהל' רולח הלכה ז: ו ה מ"י פ"ו מהלכות צית הצמירה הל' יד: ז ו מ"י פ"א מהלכות תפלה הלכה ז טו"ע א"ח כ"י קנ"ט ט"ף פ:

רבינו הנגאל

בית הכנסת לוקחין תיבה אוקימנא בבית הכנסת של כפרים אבל כנסת של כרכים לא מודבנא משום שהיא של רבים. אמר רב אשי כנשתא דמתא מחסיא אע"ג דמעלמא קא אתו לה ושל רבים היא כיון דאדעתא דדיי אתו אי בעינא מצניא מזביננא לה. ובית הכנסת של טרסיים בירושל' שקנא ר' אליעזר בן עזריה הם עשאוה לעצמן ולא מסדרה לרבים לפיכך מכדוה. ובית הכנסת של כרכין אין מוכרין לפי שאינה שלהן והתניא [אחוזתכם] מטמא בנגעים ואין ירושלים מטמא בנגעים א"ד יהודה אני לא שמעתי שאין מטמא בנגעים אלא בית המקדש הא בתי כנסיות וירושלים מטמאין אמאי והא דכרכים ניהו ופרקינן אימא לא שמעתי אלא מקום מקודש ואפי' בתי כנסיות במשמע. במאי פליגי ת"ק סבד לא נתחלקה ירושלים לשבטים ואינה אחוזה לפיכך אינה מטמאה ד' יהודה סבד נתחלקה ואחוזתם היא זולתי מקום מקודש. וכי הני תנאי מה היה בחלקו של יהודה הו' הבית לשכות ועודות מה היה בחלקו של בנימין כו' האי תנא סבד נתחלקה וחלק יהודה ובנימין היא והאי תנא סבד לא נתחלקה דתניא אין משכדין בתים בירושלים לפי שאינן שלהן כו'. אמר אביי שמע מינה ודך ארץ להניח אכסניא [לבעל הבית הקנן שקנה בו היין ושחאו והעוד של כבש שנשחט ואכלו. אמר רבא לא שנו מכדו דחוב לוקחין בדמיו בית הכנסת כך וכך כו' אלא אם לא מכדו ז' טובי העיר במעמד אנשי

כיון דמועלאמא קאתו לה. נראה לפרש הכי כיון שרוב בני אדם רגילים ללכת שם להתפלל אף על פי שאין נותנים כלום צנינו מכל מקום כיון לדעת אותן רצים נעשה חמורה קדושתו ואינן יכולין למוכרו ועוד יש לפרש כיון שרבים נותנים צנינו וצא"ר נרכיו וצממון נמי דקאמר רב אשי דאדעתא דידי קאתו היינו ממה שנותנים צו לעשות רצונו:

**ואמאי** והא דרבים נינהו. משמע דקצירא ליה למקסן דכיון דלא מיוזבני דאין להן ליטמא צנגעים משום דלא מיקררי אחוזתכם וגם לא קרינן ציה אשר לו הצית וקשה דהא צ"ק דיומא (דף יא:) מחייב ר"מ צית הכנסת של כרכים צממיה וגם מוקי צרייתא דהתם דקאמר דצית הכנסת מיטמא צנגעים כוונתיה ועוד קשה אמאי נקט של כרכים דהא (ר"מ) לא מפליג התם צין של כרכים לשל כפרים לענין נגעים ומזוה ויש לומר דודאי המקסן טעה צממיה חדא דאין חילוק צין כרכים לשל כפרים כדמסיק התם לצנן דר"מ דהיינו ר' יהודה וגם טעה צהא דאע"ג דלא מיוזבני יש להן ליטמא צנגעים לצ"ז מאיר:

**ורצועה** יוצאה מחלק יהודה א"ח בנגימין ובה היה מוצב בניו. קשה דהא צפרק איזוהו מקומן (וצמ"ס דף עג:) אמר דצקנן דרומית מזרחית לא היה יסוד לפי שלא היה יסוד אלא צחלקו של טורף צנימין דכתיב צנימין ואז יטורף (בראשית מט) אלמא שכל המוצח צניו צחלקו של צנימין וי"ל אוחו קרן דרומית מזרחית שלא היה צו יסוד שהיה צחלק יהודה על זה היה מנטער צנימין לצלוה כדי שיהא כל המוצח צחלקו: א"ח לא המוצח. פירש הר"ר יוסף דקצירא ליה דכיון שהקרקע מקום המטות לא היה מיוחד לצעלים לא היה כה צידם להשכירם שכירות שלם ומכל מקום מחמת מטלטליהם היו נוטלין עורות הקדשים:

בנגימין ובה מוצב בניו והיה בנימין הצדיק מצטער עליה בכל יום לבולעה [שנאמר חופף עליו כל היום] לפיכך זכה בנימין ונעשה אושפיזוכן לשכינה [והאי תנא סבר לא נתחלקה ירושלים לשבטים דתניא אין משכירים בתים בירושלים מפני שאינן שלהן ר"א (בר צדוק)] ואמר אף לא מטות לפיכך עורות קדשים בעלי אושפיזין נוטלין אותן בזרוע אמר אביי ש"מ אורח ארעא למישבק אינש גולפא ומשבא באושפיזיה. אמר רבא ולא שנו אלא שלא מכרו שבעה טובי העיר במעמד אנשי העיר אבל מכרו שבעה טובי העיר במעמד אנשי העיר אפילו

למישתא שמתן עורת נשים ועורת ישראל הן אחת עשרה אמה שישאל רשאין ליכנס לפנים מן השער ואחריהם לצד מערב לעזרה [כהנים י"א אמה צצין דריסת רגלי ישראל למזבח החלון]: ומה היה בחלקו של בנימין א"ח והיב"ל. (ה) מלך מערב עכשו יותר צממיות מקום המזבח ל"צ אמה וצין האולם והמזבח כ"צ של צנימין וצממכת וצממ"י אמרינן שאין ליהודה צמותה הרעוה אלא המזרחית מקום היסוד ולכך לא היה יסוד למזרחו של מזבח ויהיה בנימין הצדיק. נופה צרות הקדש שכן עמיד להיות ומנטער עליה: חופף ע"יו. אדם המנטער חופף ומתחכך צנגדיו לשון שפשוף כמו נזיר חופף ומפספס (נזיר דף ע"ב): אושפיזוכן. שהיה ארון צחלקו: והאי תנא סבר כו'. והיינו תנאי דאמרן לעיל: אין משכירים. צעלי צמים את צממיהם לעולי רגלים אלא צממס נותנין להן ונכנסין לתוכן: עורות קדשים. מודה ושלמים שהעורות לצעלים: גולפא. קנןן של חרס שנשתמט צו: ומשבא. אס שחט צממיה: א"א שנו. דאין מורידין דמים מקדושתן צצית הכנסת (י) צממיותו עומד אף ציד לוקח דומיא דספרים לוקח צהן ס"ת והלה מנהיג ספרים צהוימת: א"א שלא מכרו. הטובים צצרות העם [אלא אס מכרו וכו'] פקעה קדושה מן החפץ ומן הדמים ומותר לעשות מהן כל רצונם והיינו דצעה מיניה רבינא מרצ אשי על חילא דצי כנישתא מהו למיזרעה מהו אלמא צממכר כל דהו הצית והמעוה צקדושתיהו קיימי: למישתא

(ב) יקחו ספרים ספרים לוקחין תורה אבל אם מכרו תורה לא יקחו ספרים ספרים לא יקחו מטפחות מטפחות לא יקחו תיבה תיבה לא יקחו בית הכנסת בית הכנסת לא יקחו את הרחוב וכן במותריהן: ג"מ בני העיר שמכרו רחובה של עיר אמר רבה בר בר חנה אמר רבי יוחנן זו דברי ר' מנחם בר יוסי סתומתאה [אבל חכ"א הרחוב אין בו משום קדושה ור' מנחם בר יוסי מאי טעמיה הואיל והעם מתפללין בו בתעניות ובמעמדות ורבנן ההוא אקראי בעלמא: בית הכנסת לוקחין תיבה: אמר רבי שמואל בר נחמני א"ר יונתן ב"ל לא שנו אלא בית הכנסת של כפרים אבל בית הכנסת של כרכין כיון דמעלמא אתו ליה לא מצו מזבני ליה דהוה ליה דרבים אמר רב אשי האי בי כנישתא דמתא מחסיא אף על גב דמעלמא אתו לה כיון דאדעתא דידי קאתו אי בעינא מזבנינא לה [מיתבי] א"ר יהודה מעשה בבית הכנסת של טורסיים שהיה בירושלים שמכרוה לרבי אליעזר ועשה בה כל צרכיו והא התם דכרכים הוה ההיא בי כנישתא זומי הוה ואינהו עבדוה מיתבי בבית ארץ אחוזתכם [אחוזתכם מיטמא בנגעים ואין ירושלים מיטמא בנגעים אמר רבי יהודה אני לא שמעתי אלא מקום מקודש בלבד הא בתי כנסיות ובתי מדרשות] מיטמאין אמאי הא דכרכין הוו אימא א"ר יהודה אני לא שמעתי אלא מקום מקודש בלבד במאי קמופלגי ת"ק סבר [לא נתחלקה ירושלים לשבטים ורבי יהודה סבר נתחלקה ירושלים לשבטים ובפלוגתא דהני תנאי דתניא מה היה בחלקו של יהודה הר הבית הלשכות והעזרות ומה היה בחלקו של בנימין אולם והיכל ובית קדשי הקדשים ורצועה היתה יוצאת מחלקו של יהודה ונכנסת בחלקו של בנימין ובה מוצב בניו והיה בנימין הצדיק מצטער עליה בכל יום לבולעה שנאמר חופף עליו כל היום לפיכך זכה בנימין ונעשה אושפיזוכן לשכינה והאי תנא סבר לא נתחלקה ירושלים לשבטים דתניא אין משכירים בתים בירושלים מפני שאינן שלהן ר"א (בר צדוק)] ואמר אף לא מטות לפיכך עורות קדשים בעלי אושפיזין נוטלין אותן בזרוע אמר אביי ש"מ אורח ארעא למישבק אינש גולפא ומשבא באושפיזיה. אמר רבא ולא שנו אלא שלא מכרו שבעה טובי העיר במעמד אנשי העיר אבל מכרו שבעה טובי העיר במעמד אנשי העיר אפילו

נדלא מורידין ליק מויקם משה את המשכן וכו' וע"ש בפרש"י וצ"ע וכן בשבת כ"א ע"ב כתב רש"י ד"ה מעלין הדמים בקדושה מ"מ הנהג"י בקדושה קאי וצ"ע: ודלא מורידין ליק מויקם משה את המשכן וכו' וע"ש בפרש"י וצ"ע וכן בשבת כ"א ע"ב כתב רש"י ד"ה מעלין הדמים בקדושה מ"מ הנהג"י בקדושה קאי וצ"ע: ודלא מורידין ליק מויקם משה את המשכן וכו' וע"ש בפרש"י וצ"ע וכן בשבת כ"א ע"ב כתב רש"י ד"ה מעלין הדמים בקדושה מ"מ הנהג"י בקדושה קאי וצ"ע: ודלא מורידין ליק מויקם משה את המשכן וכו' וע"ש בפרש"י וצ"ע וכן בשבת כ"א ע"ב כתב רש"י ד"ה מעלין הדמים בקדושה מ"מ הנהג"י בקדושה קאי וצ"ע: ודלא מורידין ליק מויקם משה את המשכן וכו' וע"ש בפרש"י וצ"ע וכן בשבת כ"א ע"ב כתב רש"י ד"ה מעלין הדמים בקדושה מ"מ הנהג"י בקדושה קאי וצ"ע:



(א) ב"ב ז"ב דף ג' ע"ש, (ב) [נדרים כג: סנהדרין מו: מת. מנחות דל:], (ג) [סנהדרין ק"ד מת.], (ד) [ב"ב ז"ב דף טו. ע"ש], (ה) [מגינה כו: יומא כ"א: מנחות לו:], (ו) [שבת פג: ז' ב"ב י"ט:], (ז) [לקמן כז:], (ח) [ד"ה אלו ע"ש], (ט) [שמות יג ט.], (י) [מס' נדרים ג' ד"ה אלו כו:].

הגהות הב"ח

(א) גמ' למימחא ביה שיכרא ולמשטח ביה פרי ספיר דמי. ג"כ ס"א ועין כ"ד: (ב) שם הוה מילא. ג"כ ע"ל בתוס' דף כה ע"ב ד"ה בתי: (ג) רש"י ד"ה בעמיקי וכי ונפל: (ד) ד"ה הני מילי וכי על המתה ס"ד ואח"כ מה"ד אצל וכו' והלך בשלכנו ל"בית הכנסת כל"ל ומינה לציניס נמחק: (ה) ד"ה קמטרטא וכי פן עויאל בהבלים חצופים וארוזים באמילין דהורמא דמתחין בקמטרי: (ו) תוס' ד"ה קשה משמיעי וכי קשה מדמשמע כלל הני: (ז) ד"ה מריש וכי משמיע קדשה מדאמר רבא תיבואה שאסור לעשות וכי יומר מן הפרסא לכך נראה:

גליון הש"ס

גמ' א"כ ע"ל לקמן דף כז ע"ב תד"ה בתי כנסות וצ"ל למאן להך מינות מהו למורשה: שם פ"י בה רב אחא ורבינא. עין ז"מ דף טו ע"א ועין כ"ד רפ"ג דמערות: שם צנפורי בעמא עבדין ובאדרונא דמיא. גירסת הר"ק: שם וחוצין בפני השופא. עין ז"ב דף כ ע"א מד"ה היא גופה:

תורה אור השלם

(א) פה אמר יי צבאות אלהי ישראל לקוח את הקפרים האלה את ספר המקנה הנה ואת הקתום ואת ספר הקלוי והנה ונתתם בקלי חרש למען ועמרו ימים רבים: (ויבנה נב. ד.)

ליקוטי רש"י

משום פשיעותא. דילמא מתרמי אונס ופשיע ולא בנו אחרימי [ב"ב ג:]. האורג בגד צמות. לאחר שמת הומונה שהימינו לכך ונקרא שם המת עליו מילמא היא כאלו כרכו צו [סנהדרין מו:]. וליכא צמאן דאמר. אפילו אצי לא קאלמר אלא באורג דאריג מו למת אצל עוזה פשתן לארוג בגד למת לא אמר דמיהו הומונה ושם מת. פ"י בה רב אחא ורבינא. כלל המורה כולה כל היכא דחית פלוגמיהו וליממר סממא חד אמר לקולא וחד אמר לתומרא ולא פירש מי

למישתא ביה שיכרא. לקנות דממים ולעשות<sup>15</sup> שכן לשמות: תילא. כל צית הרוס קרוי תל כמו והיתה תל עולם (דברים יג): בשוורי. קורות של צית הכנסת ישן היו נריכין לתמן צדשט: הא דאמר רב חסדא. צצצא צמרא צהשומפין: משום פשיעותא. שמה יפסע (אלא) וימיאש ולא יצנה אחר: כי

האי גוונא מאי. שאין סמירתו אלא לצנינו של זה: ה"פוי ובונו. חלה קדושתו על החילוף או על הדמים והוא ילא מן הקדושה להשתמש בו: ל"בני של צית הכנסת: בעתיקי. שגזנו כבר צכותל צית הכנסת (א) שנפל: אב"ד בחדתא. שנטעה לשם צית הכנסת לית לן זה: ואפי' צמ"ד. צמסכת סנהדרין צפרק נגמר הדין (דף מו: ג) אורג צגד למת דאסור צהזמנה צמכריכ"ט המת דאסורי צהנאה דגמרינן שם שם מעגלה ערופה כדמפרש התם: הני מילי באורג בגוד צמת. שאינו חסר אלא אריגה וכיון שנארג מיד הוא ראוי לפורשו על המת (ד) אצל לציניס ממוסרס עשייה לצנותן צכותל והלך צשל לציניס דצית הכנסת הוה ליה כטווי לאריג וליכא למ"ד צכי האי גוונא דהזמנה מילמא היא: מתנה. נתנו צני העיר צית הכנסת לתשמישי חול: ותשמישי מצוה. דברים ששימשו צהן מלוה: דל"פקמוי. כמו אמנתת ושק לשום צו [ספר]: תיק ונתתיק. מדא היא אלא שלשון מיק נופל על דצר ארוך ולשון נרתיק נופל על דצר קלר: בורסיא. צימה של עץ: תשמיש דתשמיש. שפורס מפנה עליו ולאחר כך נותן ספר תורה עליו: דמותבי ספר תורה ע"יה. צלא מפה: פריסא. יריעה שפורסין סצצות הארון מצפניס: תשמיש דתשמיש הוא. תשמיש של ארון: דעיפי י"ה. פעמים שכולפין אותו מתת ס"ת: דאירפט. ארון שנתקלקל ונפרד ממצורו ויש דוגמנו צצרימא צצמנות (דף קב) מנעל המרופט: תיבואת זופרתי. לעשות מיצה קטנה מן הגדולה הראשונה: מיעבדא בורסיא. צימה: אסור. שירדה מקדשתה: פריסא דב"ה. יריעות הארון שצלו: לחומשין. יש ספרים שהן עשיין כל חומש לצדו וכולן צגליון: זבילי. כמין דלוסקמי: קמטרא. ארגו שקורין אשקריני"ו והרצה יש צמרגוס של יהונתן צן עויאל (ה) חצלים חצופים (יחזקאל כו) ארגזים אמלין דזוהריתא צקמטרין וכן לאשר על המלמח לדעל קמטרי

(מלכ"ס ז' ז'): בי כנישתא דרומאי. אנשי ישראל<sup>16</sup> צאו מרומי למחוז ונתישצו שם ועשו להם צית הכנסת: אידרונא. חדר שמשמין צו מת והיה מונח צו מת עד שלא נקצר: מוחית. כמו מונח כדמתרגמינן ומתה צגדו אלה ואחיתמיה (בראשית לו): בעו בהני צמיעא וצצ"וי. צההוא כנישתא ואלן יכולין ליכנס מפני הטומאה הנכנסת דרך הפתח מצית מצית דהכי תנן צמסכת אהלות (פ"ג משנה ו'): דל"ו תיבותא. הגציה הארון ממקומו: ב"י עץ העשוי צנחת. צמקוס אחד אינו מקבל טומאה דלימקש כלי עץ לשק לענין טומאה דכתיב וכל כלי עץ או עור או שק (ויקרא ה) מה שק המיטלטל<sup>17</sup> אף כלי עץ המיטלטל. כל דצר המקבל טומאה אינו חוצץ צפני הטומאה: מטפחות ספרים. אף של ס"ת: ואפילו שונה הלכות. כלומר אפילו לא שימש תלמידי חכמים צהש"ס וצגמרא אלא צמשינות וצצרימות: מבי כנישתא צבי רבנן. לעשות

ואגורה ומשכונה אסור. קשה להא רצי מאיר לא אסר צמתימין<sup>18</sup> אלא ממכר עולם אצל על תנאי שרי ומאי שנה ונראה לי דהאי דר"מ שרי למכור על תנאי היינו של רצים לרצים להתפלל שם דאין צמכר זה זלוול והא דאסרי הכל משכנתא הוי ליחיד משום זלוול:

תשמישי קדושה וכו' נרתק של תפילין ורצושתיהו. מכאן משמע שהל"ת והיו"ד צקקשר הרצועה אינן אומיות גמורות ולא הוי הלכה למשה מסיני כי אס השי"ן צצמחים מדלל קרי הכל לרצועות אלא תשמישי קדושה והכי נמי משמע צהקומן רצה (מנחות דף לה: וש"כ) ללא קרי להו אלא תשמישי קדושה והכי נמי משמע צפרק שני דשצת (דף כה: דפרין והאמר אצי שי"ן של תפילין הלכה למשה מסיני ולא פריך כך מן הדל"ת והיו"ד ולא קשה מההיא דמנחות (דף לה: ג) ואלו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך ויראו ממך ואמרו אלו תפילין צצראש שיש לפרש הטעם לפי שהן לעולם צנובה של ראש ונראים לעולם<sup>19</sup> שפיר אות אצל אותן של יד אינן נראין ואין צהן אות דכתיב<sup>20</sup> והיו לך לאות ורשינן (מנחות דף לו:) ולא לאחרים לאות אצל למה שפרש"י התם דהטעם הוי משום שיש צהן השי"ן והדל"ת דהוי רוצ אומיות של שדי לפירוש זה קשה (ו) דמשמע כלל הני שהצאתי דהיו"ד והדל"ת לא חשיצי אומיות<sup>21</sup>: מריש הוה אמינא האי פריסא תשמיש דתשמיש הוא. פי הקונטרס יריעה שפורסין סצצ הארון צתוכו וקשה שהרי הארון עלמו הוי תשמיש קדושה (י) ואמר (התם<sup>22</sup>) שאסור לעשות ממנו כורסיה אלמא שהמיצה קדושה יומר מן הפורסין<sup>23</sup> לכך נראה לי שפורסין אותה סצצ הארון מצחוץ: כוונתה

תשמיש דתשמיש הוא ואסור ואמר רבא מריש הוה אמינא האי פריסא תשמיש דתשמיש הוא כיון דחזינא דעיפי ליה ומנחי סיפרא עלויה מיעבדה תיבה זומרתי שרי כורסייא אסיר<sup>24</sup> ואמר רבא האי פריסא דבילה למיעבדיה פריסא לספרי שרי לחומשין אסיר ואמר רבא פ"ה הגי זבילי<sup>25</sup> דחומשי וקמטרי דספרי תשמיש קדושה נינהו ונגנון פשיטא מהו דתימא הני לאו לצבור עבדין. לנטורי בעלמא עבדי קמ"ל הוה בי כנישתא דיהודאי רומאי דהוה פתיח להוה אידרונא<sup>26</sup> דהוה מוחית ביה מת והווי בעו כהני למיעל לצלווי התם אתו אמרו ליה לרבא אמר להו דלו תיבותא אותבוה<sup>27</sup> דהוה ליה כלי עץ העשוי לנחת<sup>28</sup> וכלי עץ העשוי לנחת אינו מקבל טומאה<sup>29</sup> וחוצין בפני הטומאה אמרו ליה רבנן לרבא והא זמנין דמטלטלי ליה כי מנח ספר תורה עלויה והוה ליה מיטלטלא<sup>30</sup> מלא וריקם אי הכי לא אפשר אמר מר זוטרא דמטפחות ספרים שבלו עושין אותן תכריכין למת מצוה וזו היא גניזתן ואמר רבא פ"ה ספר תורה שבילה גונזין אותו אצל תלמיד חכם ואפילו שונה הלכות אמר רב אחא בר יעקב "ובכלי חרס שנאמר<sup>31</sup> ונתתם בכלי חרש למען יעמדו ימים רבים. (ואמר<sup>32</sup>) רב פפי משמיה דר"ס פ"ה מבי כנישתא לבי רבנן שרי מבי רבנן לבי כנישתא אסיר ורב פפא משמיה דרבא רבא איפכא אמר רב אחא ואלן יכולין ליכנס מפני הטומאה הנכנסת דרך הפתח מצית מצית דהכי תנן צמסכת אהלות (פ"ג משנה ו'): דל"ו תיבותא. הגציה הארון ממקומו: ב"י עץ העשוי צנחת. צמקוס אחד אינו מקבל טומאה דלימקש כלי עץ לשק לענין טומאה דכתיב וכל כלי עץ או עור או שק (ויקרא ה) מה שק המיטלטל<sup>17</sup> אף כלי עץ המיטלטל. כל דצר המקבל טומאה אינו חוצץ צפני הטומאה: מטפחות ספרים. אף של ס"ת: ואפילו שונה הלכות. כלומר אפילו לא שימש תלמידי חכמים צהש"ס וצגמרא אלא צמשינות וצצרימות: מבי כנישתא צבי רבנן. לעשות

ח א מיי פ"יא מה"ל חפלה ה"ל יצ טוש"ע ח"ה סי קנ"ט סעיף א: ב ב מיי שם טוש"ע שם צ"ה: י ג ד מיי שם הלכה כ טוש"ע שם סי קנ"ט סעיף יא: יא ד מיי פ"י מהלכות ס"ת הלכה ד ופ"ג מה"ל צ"ה ה"ל ט סנ"ג עשין נה טור ש"ע ח"ה סי ד א סעיף א: יב ז ו מיי פ"י מה"ל ס"ת ה"ל ד טוש"ע ח"ה סימנ קנ"ט סעיף ג וטור ש"ע י"ד סימנ רפ"ט סעיף י: יג ט י מיי (מיי שם) טוש"ע ח"ה שם סעיף ו וטוש"ע י"ד שם סעיף י: יד ב מיי שם הלכה ד טוש"ע ח"ה שם ס"ג וטוש"ע י"ד שם סעיף י: יו פ מיי פ"ג מהלכות כלל הלכה א ופ"ו מה"ל טומאה מת הלכה ב: יז ב מיי פ"ג מהלכות ס"ת הלכה ג סנ"ג עשין נה טוש"ע ח"ה סי קנ"ט סעיף ד טוש"ע י"ד סי רפ"ט סעיף יא: יח ב מיי שם סנ"ג טוש"ע ח"ה שם סעיף ה וטוש"ע י"ד שם סעיף י: יט ב מיי פ"יא מהלכות חפלה ה"ל ד טוש"ע ח"ה סימנ קנ"ט סעיף א:

רבינו חננאל

העיר אבל אם מכרו ד' טובי העיר בעמד אנשי העיר אפילו למישתא בה שיכרא כלומר להוציא הרמין לחולין שפיר דמי הרשות בידו. רב אשי א"ל לרבינא זיל זבין ההוא תילא דכנישתא מו' טובי העיר בעמד אנשי העיר ורעה. ר' אמי הוה<sup>1</sup> בי כנישתא אסיר ובעל למיסתור כנישתא עתיקתא ולאיחוי כשורי מינה ולעילוינהו בחדתא דבני ואסרו ליה רב פפי ורב הונא בר תחליפא. אמר רבא בי כנישתא חלופה וזבונה כדאמרן כובני דמי ושירי אבל להשכיחה ולמשכנה אסיר מ"ט בקדושתא קיימא וקא משתמיש בקשר. לביניס נמי חלופינהו וזבנינהו שרי אוזופינהו אסיר והני מילי בעתיקתא שהרוס בית הכנסת והוציאו אותם מן הכתלים אבל לבתיס חדשים שעדיין לא בנאום בבית הכנסת שרי ואפילו למ"ד הזמנה מילתא היא הני מילי כגון אורג בגד למת דהוי לאישתמושי ביה ואסיר אבל הני ליבני (ב) מפרשי במטוה וארוג בו דמי וליכא מ"ד דילמא אתנן עלייהו מעיקרא. ת"ד תשמישי מצוה נורקין. פירוש כיון

חשק שלמה  
על רבינו חננאל

(א) אולי צ"ל כמפרשי מטוה לארוז צו דמי לילמא למ"ד דילמא דעני דלמתי עליהו מעיקרא כל"ל ועי הטעם מנחות דף ג' ע"ב.

הגהות וצייונים

[א] בכתי' ובראשונים  
בארביה:  
[ב] בכתי' נוסף הרבה בשביבותיה: [ג] בריה דרב יהושע (גליון): [ד] בכתי' ובראשונים נוסף הדין וקצת דפוי' במאי: [ו] בכתי' נוסף זמנין: [ז] בכתי' ובראשונים נוסף בורסיא נמי למיעבד כורסיא וזמא שרי דרגא צבורסיא אסיר (ועי קובץ נחמאל): [ח] וילון שפורסין לפני התיבה פ"א מטפחת שמכסין בו ס"ת. ערוך] (גליון): [ט] [פ] עושין סביב הספר מסגרת של עור לשמור הספר וענין מדור הוא כמו יובלני אישי. ערוך] (גליון): [ק] [י] עין ב"פ מקץ מג פ"ל תרומה של ויבא החררה ועאל לאדרון] (גליון): [יא] בכתי' ואתבוה אבבא: [ב] בכתי' והויל כלי המיטלטל וכי א"ל אי הכי: [ג] [צ"ל אמר] (גליון) ע"פ מהרש"א: [ד] [צ"ל דרבא] (גליון). כ"ה בדפוס] ונשתבש אח"כ (דקוס): [ה] ולעשות" ליתא בכתי' ורש"י גורס בגמ' אפילו למישתא בהן שיכרא בדומים ש"ד (תוס' ר"ד ע"ש) ועי תוס' לקמן כז ע"א ד"ה אבל: [ו] [צ"ל כתכריכי יעבין] (גליון): [ז] בכתי' אנשים ישראלים: [ח] נדצ"ל והווי שפיר (באה"מ). ועי תוס' במנחות שם: [ק] [צ"ל הכא] (גליון): [ל] עין תוס' הרא"ש ובחי' הרשב"א: [מ] נדצ"ל הוה בני בי: [נ] נדצ"ל בשנלבונו (ע"פ שרבי'ך):

המקל ומי הממחר דע שרז אחא לתומרא ורבינא לקולא והלכתא כולין כדברי המיקל [פסחים ער:]. דחומשין. שש שנותצין להם להן חמשה חומשין כל חומש אחד שלם לעצמו וכל ספריהם היו [צגלילה] כס"ת שלנו [גיטין ס.]. וקמטרי דספרי. אקמטרא. ארגו של ספרים וצמניה קמטרי דספרי וכן מרגס יונקו וצמני דומים (יחזקאל כו) אלמנין דהרינן מתחין בקמטרינן וכן לאשר על המלמחה (מ"צ י) לדעל קמטרא [ברכות כו]. העשוי צנחת. שאינו מיטלטל וכלי עץ לענין טומאה הוקש לשק שנאמר (ויקרא יא) מכל כלי עץ או עור או שם או שק וכו' מה שק מיטלטל מלא וריקן אף כלי עץ מיטלטל מלא וריקן [ב"ב ג:]. צמקוס אחד הוא. לענין טומאה הוקשו כלי עץ לשק דכתיב כל אשר יפול עליו מים צמחוס יעמא מכל כלי עץ או עור או שק (ויקרא יא) מה שק מיטלטל מלא וריקס ילא העשוי לנחת דאינו מיטלטל מלא וריקן ילא כלי עץ המצויק ארבעים סאה צלם שהן כוריים צצט אש"פ שמטלטל ריקן אינו מיטלטל מלא שאם יטלטלנו מלא ישבר (מגינה כו:).